СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Об организации и назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 20.04.2016 № 44, Совет сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» на 23 октября 2018 года в 16 час. 00 мин., место проведения – с. Аючево, ул. Янаульская, д. 47А (здание администрации).

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан», в следующем составе:

 Насыров А.М., депутат Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан - председатель комиссии;

Бурангулов И.И., депутат Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан - заместитель председателя комиссии;

члены комиссии:

Вахитова Х.Р. - депутат Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан;
Рахматуллин Ф.Ш. - депутат Совета сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан;

 Шарипова Э.А.- управляющий делами администрации сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.
3. Установить крайний срок подачи предложений о внесении изменений и дополнений в Устав – 22 октября 2018 года. Предложения подаются в письменном виде и направляются по адресу: 453142, РБ, Стерлитамакский район, с. Аючево, ул. Янаульская, д. 47А.

4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально- гуманитарным вопросам, благоустройству и экологии, земельным вопросам.
Глава сельского поселения

Аючевский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                        И.Ф.Сарбулатов

«18» сентября 2018г.

№ 162
с. Аючево
[image: image2.jpg]Konus Bepra N.®.Capbynaros
I'naBa cenbekoro pfoceneHns AUeBCKHii cebcoBeT
MYHHLIMMATBEHOTO paiiona CTepruTamMakckuii paiion
Pecny6nukn Bawkoprocran